ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по соблюдению запретов, ограничений, исполнения обязанностей, установленных для лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании Черновское сельское поселение, и урегулированию конфликта интересов

д. Монастырек                                                                                                 26.08. 2019 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
                     Председатель комиссии:  - Тарасова Наталья Даниловна
Заместитель председателя комиссии: - Лертшер Раиса Евгеньевна
                           Секретарь комиссии: - Вениаминова Инесса Валентиновна
                                 Члены комиссии:  - Баранов Константин Александрович

Число членов Комиссии по соблюдению требований  к служебному  поведению  муниципальных  служащих и урегулированию  конфликта  интересов (далее – Комиссия), принимающих участие в заседании, составляет 4 человека из 6  утвержденных членов. Кворум для проведения заседания Комиссии имеется. Комиссия правомочна.
ПРИГЛАШЕННЫЕ:  - глава муниципального образования Филиппова Марина Александровна, глава администрации Черновского сельского поселения Водяницкий Владимир Иванович, заместитель городского прокурора – Андреева Ирина Олеговна.

Повестка дня заседания Комиссии:
О представлении Сланцевской городской прокуратуры от 16.08.2019г. «Об устранении нарушений федерального законодательства о противодействии  коррупции».

СЛУШАЛИ:  Тарасову Н.Д. о представлении Сланцевской городской прокуратуры от 16.08.2019г. «Об устранении нарушений федерального законодательства о противодействии  коррупции»:
- в представлении указано, что Сланцевской городской прокуратурой проведена проверка исполнения лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования Черновское сельское поселение требований законодательства о противодействии коррупции в части урегулирования и предотвращения конфликта интересов при принятии решений в отношении аффилированных с ними организаций, в ходе которой установлено следующее:
Филиппова М.А., являясь депутатом совета депутатов муниципального образования Черновское сельское поселение, а также главой данного муниципального образования и соответственно лицом, участвующим в утверждении бюджета муниципального образования, а также одновременно заведующей библиотеки при Доме культуры, несмотря на предоставление указанной организации субсидий из бюджетов разного уровня, в нарушение антикоррупционного законодательства не уведомила в письменной форме о личной заинтересованности при исполнении обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, не приняла мер по его предотвращению, что является недопустимым. Выявленные нарушения являются недопустимыми и подлежат устранению.
	В связи с вышеизложенным предлагаю:
1) представление прокуратуры признать обоснованным и строго указать
Филипповой М.А. впредь сообщать в комиссию по соблюдению запретов, ограничений, исполнения обязанностей, установленных для лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании Черновское сельское поселение, и урегулированию конфликта интересов в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
2)  Совету депутатов Черновского сельского поселения:
разработать и принять Положение о Порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Черновского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
РЕШИЛИ:
1)	представление прокуратуры признать обоснованным и строго указать
Филипповой М.А. впредь сообщать в комиссию по соблюдению запретов, ограничений, исполнения обязанностей, установленных для лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании Черновское сельское поселение, и урегулированию конфликта интересов в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
2)  Совету депутатов Черновского сельского поселения:
разработать и принять Положение о Порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Черновского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
Голосовали:  за – 4 человек; против – нет; воздержались – 0.

Председатель комиссии                                                           Тарасова Н.Д.

Заместитель председателя комиссии                                      Лертшер Р.Е.

Секретарь комиссии                                                                  Вениаминова И.В.

            Члены комиссии                                                            Баранов К.А.

[bookmark: _GoBack]